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Dotyczy: odpowiedzi na pismo BR.0002.1.2025 z dnia 02.01.2025 r.

Nadleśnictwo Białowieża w odpowiedzi na pismo z dnia 02.01.2025 r. (znak: 

BR.0002.1.2025), przekazuje następujące informacje:

1. Możliwość kupna detalicznego drewna przez lokalnych nabywców, przede 

wszystkim osoby fizyczne:

Aktualnie Nadleśnictwo Białowieża nie prowadzi sprzedaży drewna ze względu 

na brak pozyskania drewna.

2. Ilość i rodzaje pozyskanego drewna w 2024 r.:

Nadleśnictwo Białowieża w 2024 roku nie pozyskiwało drewna.

3. Oferta Nadleśnictwa w zakresie działalności edukacyjnej i turystycznej: 

Zajęcia edukacyjne organizowane przez nadleśnictwo, kierowane są do dzieci 

i młodzieży oraz studentów z Polski i zagranicy, a także do wszystkich 

zainteresowanych poszerzeniem swojej wiedzy o lesie, jego życiu 

i mieszkańcach. Tematyka zajęć jest dostosowana do wieku odbiorców oraz ich 

zainteresowań. Zajęcia edukacyjne prowadzone są w Ośrodku Edukacji Leśnej 

„Jagiellońskie" oraz w terenie. Pracownicy nadleśnictwa prowadzą również 

pogadanki w przedszkolach i szkołach. Zajęcia edukacyjne prowadzone są 

bezpłatnie przez cały rok.

Poruszane zagadnienia oraz czas trwania zajęć są ustalane indywidualnie 

z opiekunem grupy.

Przykładowe tematy zajęć edukacyjnych:
 Puszcza Białowieska - jedyny polski przyrodniczy obiekt na liście Światowego 

Dziedzictwa UNESCO -  kl. VIII szkoły podstawowej i uczniowie szkół średnich,
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 "Puszcza różnorodna" - chronione gatunki roślin i zwierząt -  kl. VI-VIII szkoły 

podstawowej,

 "Poznaj żubra!" - zajęcia w sali edukacyjnej - wszyscy od VI roku życia,

 "Po co ci las, człowieku?" - omawiamy funkcje lasu - kl. VI-VIII  szkoły 

podstawowej,

 "Ni pies, ni wydra" - tropienie zwierząt w lesie (zimą w zależności od obecności 

śniegu) - klasy  VI-VIII szkół podstawowych,

 "Ma takie piórka i tak ładnie śpiewał 'ćwir ćwir' " - rozpoznawanie krajowych 

gatunków ptaków, na podwórku i na ekranie - każda grupa wiekowa,

 "Od runa po korony!" budowa piętrowa lasu - uczniowie szkół średnich,

 "Głóg? Dereń? Płonka?" - rozpoznawanie krajowych gatunków drzew i krzewów 

- uczniowie szkół średnich,

 "Gdzie Park, gdzie rezerwat? A strefy?" formy ochrony przyrody w Puszczy 

Białowieskiej - uczniowie szkół średnich,

 "Kornik drukarz" gradacja kornika drukarza w Puszczy Białowieskiej (przebieg 

i skutki) - uczniowie szkół średnich i studenci,

 "Czy coś nam grozi w lesie?" zagadnienia z zakresu obowiązku zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego w Lasach Państwowych - każda grupa wiekowa,

 "Pomóż ptakom przetrwać zimę" warsztaty z tworzenia kul tłuszczowych 

i obserwacja ptaków - każda grupa wiekowa,

 "Leśnik i las" rola leśnika w lesie - każda grupa wiekowa.

W swojej ofercie turystycznej, nadleśnictwo posiada leśne wiatki, miejsca ogniskowe, 

czatownie, wieże widokowe. Do ruchu turystycznego udostępnione są ścieżki 

edukacyjne, szlaki turystyczne piesze, rowerowe czy Nordic Walking.

Z poważaniem
Dariusz Skirko
Nadleśniczy
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